XX. Luctuosissimus omnium antiqua Lametie, nunc S. Eufemie exitus. Qui pagus, commune nauigantium hospitium, unde rates soluere, quò solebant appellere, ita cum accolis repente disparuit, ut vix, aut ne vix quidem saxula manserint, monumenta, siue recentioris ruinae, siue anterioris fortuna. Lachrymabilem eius solitudinem narrauit, qui spectauit nostra Societatis Sacerdos, natione Germanus, germana, id est, probatissima fidei.

XXI. Hi è Calabria tum citeriore, tum ulteriore nuncij. Non his tamen se continuit finibus tam vasta calamitas, sed traiecto freto Messanam tenuit, septem tantum exanimati. Inter quos mulier, ruente per interualla templo, vix tum soluta culpis, vita & corpore soluitur. Confessario tamen intacto, cui seruado dua trabes, cum ruerent, obliquauere se in fornicem: ne mors illi inferretur in vita munere. Tres quoque pueri, dum inconsulte trepidant, unusq; alteri festi-

festinando fugam moratur, omnes praemolantē-
re ad superos, acerbissima etate: maturante
fatum immaturitate consilij. Caterum in fu-
gam effusi. Messanam terra, Panormam aqua
motus jactavit. Neapolim terra motus non
tam afflixit, quam attigit, velut ex longo iti-
nere debilitatus, ac fractus; ita sensim, ut non
paucorum sensus atque aures effugerit. Sub
idem tempus, in vicino Abella oppido ingens
arborum strages viventorum: ne tunc erum-
pentes e terra halitus innoxij volitarent. Cam-
pania reliqua intacta, ne felicitatis nomen amitte-
ret. Lucania finitimo malo correpta. Nam
paucorum dierum intervallo Maratea adeo
terra motus inualuit, ut ubiq; conspicerentur
parietes discissi, dissitig; inter se: mox tamen
eodem impetu coaluere.

Ceterum, quo terra non pervasit motus, XXII.
metus irrupit. Astra terrorem incussere is,
quibus terra non potuit. excitata quippe his
cladibus eorum industria, qui siderum cursum
scite norunt inspicere. Astrologos appellant, ge-
nus hominum inane & ventosum, duces pro-
missis onerans, vulgus terroribus, in utroque
mendax: Ambigitur, an inter hoc recensē-
dus Petrus Paulus Saffonius, natione Calaber,
munere medicus, qui hac serpente clade, cepit

magis horrēda præcinere. Terra motum immi-
 nere saniozem non uni provincia, aut regno, sed
 toti fere orbi terrarū. Mare littoribus aut con-
 scensis, aut effractis ad duo passuū millia ex-
 undaturum, maritimarū euersione urbium.
 Grandines eodem tēpore quinq; librarum pon-
 dere ruituras è celo, quibus animantia ac te-
 cta subruerentur. Et, ne quod fingi posset ali-
 qua ex parte perfugium, flammæ erumpentæ
 è montibus cetera vastaturas. Iudicium im-
 minere mortalibus, non quidem supremum,
 sed supremi quasi prænuncium, ac prodromum.
 Excepta hæc primò credulis auribus ab impe-
 rita plebecula, tum traducta etiam ad proce-
 res, non sine suspitione veri. Eidem conciliabat
 rumor, quòd is tum Vesuuiarum incendium,
 tum terra motum hunc recentissimum longe
 antè prædixerit. Appellabantur probatissimi
 testes, idq; a multis etiam cordatissimis credi-
 tum. cum illud tantum in controuersiam vo-
 carent, an id obseruatione astrorum, an ope
 Demonis, an numinis afflatu rescinerit. quip-
 pe ille diuinam sibi sapientiam astare iactabat.
 Quouis modo id prænosset, exitum pertimescē-
 dum putabant. Res eò deducta est, ut in tota
 ferme Calabria incolæ secessionem, ac fugam
 meditarentur: quasi ibidem deberet repetita
 cala-